СОГJIАСОВАНО:
Председатель профсоюзной
организации работников МБ{ОУ
к.Щетский сад J\Ъ 4 с. Чаадаево>
И.Е.Сельцова

ГIринято на педагогиtIеском совете
Протокол Ns 1 от а/./' MP/r

ПОЛUКЕНИЕ
о язлraках образованuя

в му н ацап шп ь ном б ю dяс еmн oIп d о школь н ом о бр аз о в аmел ьн ом у чр еilс d ен а ч
к[еmскай cad М 4 с, Чааdаево>l

1.Общае полоilсеная
1.1.Настоящее Положение разработано на основаниистатьи 14 <<Закона об
образовании В Российской Федерации) }ф 27з-ФЗ от 29.12.2012 г., Устава
муниципulIIьного бюджетного дошкольного образовательного )чреждения
<<'Щетский сад Jф 4 с. Чаадаево).
1 .2.настоящее Положение определяет язык образования в муницип€tльном
бюджетном дошкольном образовательном r{реждении <щетский сад лгs 4 с.
Чаадаево> (далее - Учреждение).

2.Язьlк образованая в Учреuсdенач
2. 1.В УgРеЖДении гарантируется получение образов анияна государственном
языке Российской Федерации.
2.2. В УЧРеждении образовательнzul деятельность осуществляется на
государственном языке Российской Федерации, а именно русском языке
2.3. ОСвОение основ русского языка ( в том числе основ |рамоты русского
ЯЗЫКа) ОсУЩествляются в соответствии с федералъными государственными
образовательными стандартами.
2.4.ПРаво на получение дошкольного образованиянародном языке из числа
ЯЗЫКОВ НаРОДоВ РоссиЙскоЙ Федерации, а также право на из}чение родного
языка из числа языков народов Российской Федерацииреализуется в
ПРеДеЛаХ ВОЗМоЖностеЙ, предоставJuIемых системоЙ образования, в порядке,
установленном законодательством об образовании.
2.5.ИЗУlение родного языка из чиспа языков народов Российской Федерации
в рамках имеющих государственную аккредитациюобразовательных
процрамм осуществляются в соответствии с федеральными
ГОСУДаРСТВенными образовательными стандартами, образовательными
стандартами.

Жанна
Пахомова

Подписано цифровой
подписью: Жанна
Пахомова
Дата: 2022.11.09 11:16:18
+03'00'

3. 3 амючumепьIlьrе полохIсен uп
3.1.настоящее положение вступает в силу с момент а изданияприкzва
руководитеJIя ( об утверждении <<Положения о языках образования в
мБдоУ <<,Щетский сал М 4 с. Чаадаево) и действует до пришIтия нового
<<Положения о языках образования в муниципЕrльном бюджетном
дошколЬном образователЬном }чреждениИ <<.Щетский сад J\b 4 с. Чападаево))
3.2.изменения в настоящее Положение моryт вноситься Учреждением в
соответствии с действующим законодательством и, Уставом
МБДОУ),Щетский сад Nч 4 с. Чаадаево).

IIринrIто
на заседании Педагогического
Совета МБДОУ <<,Щетский сад Ns 4 с. Чаадаево)

от <<Ц>>__а2_2014г.

согласовано
Советом родителей
Протокол Ns -1
От <<_ае>>*аэ__2014 r.

протокол
Nn/